



1. semestergruppemøde

*Kan frit distribueres
Godkendt*

Referat af semestergruppemøde for Idræt 4. semester kandidat den 27. februar 2024

Deltagere: repræsentanter fra gruppe 10100, 10101, 10103, 10105, 10107, 10113 og 10114, semesterkoordinator Sine Agergaard

Afbud: gruppe 10104

Øvrige deltagere: Berit Lund Sørensen (referent og studiesekretær)

Ad 1. Studiestart/semesterstart

Semesterstart inkl. gruppedannelse forløb fint, og semesterkoordinator oplevede, at alle studerende var mødt velforberejede op. Alle grupper har været tilfredse med tilde-
ling af vejledere.

Det er forskelligt, hvor grupperne arbejder. Nogle opholder sig i SUND bygningen, mens andre arbejder i studenterhuset eller hjemmefra.

De studerende påpeger, at tidsfristen for aflevering af specialekontrakten har været kort. Der var et forslag om, at specialekontrakten allerede er tilgængelig på Moodle, når det indledende opstartsmøde til semesteret afholdes i december.

BLS oplyser, at specialekontrakten snarest vil blive sendt retur til de studerende med eventuelle kommentarer fra studieleder.



Ad 2. Fysisk, æstetisk, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret

Fysisk:

De studerende synes, at arbejdsmiljøet og faciliteterne i SUND bygningen er rigtig gode, og de oplever bygningen som meget lyddæmpende.

Dog kan de studerende godt savne faste grupperum, særligt af hensyn til det sociale studiemiljø på semesteret.

Der var en kort snak om, hvordan studiemiljøet kan forbedres. Der var et ønske om, at der stilles et større kontor til rådighed for specialestuderende på tværs af uddannelserne, så de har mulighed for at sparre med andre studerende, der skriver speciale. En anden mulighed, der blev drøftet var, at alle grupper beslutter at booke grupperum i samme område i bygningen for derved at opnå et tættere fællesskab.

AAU Building Support

Med AAU Building Support kan både studerende og ansatte nemt og hurtigt rapportere fejl og mangler af forskellig karakter på Aalborg Universitet. Appen sender jeres fejlmeldinger direkte til de rigtige instanser på AAU, som sørger for afhjælpning af problemet. Så har I forbedringsforslag eller opdager I noget, der er gået i stykker så indberet det via Building Support appen via dette [link](#).

Psykisk:

De fremmødte studerende oplever ikke et særligt pres, nu hvor de skriver speciale. De har efterhånden udarbejdet en del projekter gennem deres studietid.

Dog oplever nogle studerende, at det kan være svært at skrive alene, da man ikke kan sparre med andre medstuderende.

Ad 3. Semesteraktiviteter

Orientering om kommende aktiviteter:

- Statusseminarer afholdes d. 11.3 (naturvidenskabelige grupper) og d. 15.3 (hum/samf grupper).

De studerende skal oploade et abstract (ca. 1/2 side) på Moodle senest 2 arbejdsdage før statusseminaret. Det vil sige d. 7.3 kl. 12.00 for de naturvidenskabelige grupper og d. 13.3 kl. 12.00 for hum/samf grupper. Mundtligt oplæg på ca. 10-12 minutter efterfulgt af en diskussion.



- Karrierevejledning (27.2)
Kortlæg din kompetence- og jobprofil.
Skab dig et overblik over dit arbejdsmarked.
Opdater/udarbejd grundlæggende CV.
Aktivér dit netværk.
- Hjælp til at lave posters til Et Sundt Match (29.2)
- Et Sundt Match (21.3)
Semesterkoordinator opfordrer alle studerende til at prioritere Et Sundt Match.
- Dimission afholdes d. 26. juni kl. 14-16.

Ad 4. Foreløbig evaluering af projektmodul

Ifølge uddannelsesbekendtgørelsen blev det præciseret, at et kandidatspeciale skal forsynes med et resumé på et fremmedsprog.

[Aalborg Universitetsbibliotek](#)

Besøg Aalborg Universitetsbibliotek i SUND bygningen. De er specialister i sundhedsvidenskabelig informationssøgning og hjælper dig gerne med at finde rundt i deres elektroniske samlinger. Det er ikke længere muligt at booke en tid til et individuelt møde med en bibliotekar. Men man kan altid kigge forbi, og de studerende oplever, at der altid er tid til individuel hjælp.

Ad 5. Eventuelt

BLS oplyser, at de studerende har mulighed for at booke en hal i Gigantium i tidsrummet 8-16, hvis de vil arrangere noget socialt på tværs af semesteret.

De studerende skal være opmærksomme på, at Moodle/student mail lukker, når de er færdige med deres kandidat, så hvis de skal hente undervisningsmateriale mm, skal det gøres inden.

Semesterkoordinator opfordrer de studerende til at tilmelde sig "Netværk for idræt/idrætsteknologi" på linkedin (www.linkedin.com/groups/4390477/).